
  
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Masterstudiengang  

Leitungs- und Kommunikationsmanagement  
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – 

Fachhochschule Regensburg 
 
 

vom 14. Januar 2009 
 
 
 

Auf Grund von Art. 13, 58 Abs. 1, 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt 
die Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Regensburg folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Leitungs- und Kommunikations-
management an der Hochschule Regensburg vom 9. April 2008 wird wie folgt geändert: 
 
Die Anlage erhält nachfolgende Änderung: 
 

Bei Nr. 3.3 Informations- und Wissensmanagement wird  
 
a) in Spalte 8 der Eintrag „Einzubringen ist 1 schrP“ durch den Eintrag „Einzubringen sind 1 

schrP und 1 endnotenbildender LN“ ersetzt.  
 
b) in Spalte 9 der Eintrag „2“ durch den Eintrag „SchrP = 2 LN = 1“ ersetzt. 

 
 

§ 2 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 1. Oktober 2008 in Kraft.  
 



Seite 2 von 2 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Regensburg vom 27. 
November 2008 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der 
Hochschule Regensburg. 
 
Regensburg, 14.01.2009 

 
Prof. Dr. Eckstein 
Präsident 
 
Die Satzung wurde am 14.01.2009 in der Hochschule Regensburg niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 
14.01.2009 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 14.01.2009. 
 


